
1 
 

Z Á P I S 

z 25. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 18. března 2021 

od 8.30 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

  62 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PS         

       PČR) 
    5 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
       Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 
    4 zástupci ředitele MHMP 

                              1 ředitel odboru MHMP  
                                                   1 ředitel organizace 

                3 poslanci PS PČR (současně i členové ZHMP) 
 

CELKEM přítomných: 74 osob 
 

 
OMLUVENI: 

 
Stanislav Nekolný, MBA 

 
Milan Maruštík 

 
Mgr. Jakub Stárek 

 
Petr Zeman – od 8.30 do 14,45 hodin 

 

Ing. Patrik Nacher – od 10 do 11,30 hodin 
 

PharmDr. Petr Fifka – od 15,10 hodin 

 
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček – od 23 hodin 

 
Mgr. Eva Horáková – od 19,10 do 20,30 hodin 

          
 
Připojeni videokonferenčně: 

 
RNDr. Jana Plamínková 

 

Mgr. Tomáš Portlík 
 

Ing. Jakob Hurrle 
 

Petr Zeman – od 14,47 hodin 

 
 
 



2 
 

25. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 8,37 hodin.   
 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 
tedy schopno se usnášet. 

        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 
zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 
řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 
připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se prů běh tohoto 

jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 
 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Radomír Nepil a Mgr. Jan Čižinský.  
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 
členové: Mgr. Martin Benda  
               Ondřej Kallasch 

               Ing. Ondřej Prokop 
               Mgr. Zdeněk Zajíček 
 
tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP 

PRO: 48      PROTI: 0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 
Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 
Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 

jednání v pondělí dne 8. března stanovila „Návrh programu jednání 25. zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 

spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 
příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále primátor hl. m. Prahy 
sdělil, že následně Rada hl. m. Prahy v pondělí dne 15. 3. doplnila původní návrh 
programu o další materiály k projednání. Primátor hl. m. Prahy dále sdělil, že u pravenou,  

Radou schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem a doplněné 
tisky byly v elektronické podobě zpřístupněny členům ZHMP a taktéž občanům.  
 
K dozařazeným tiskům vystoupili: náměstek primátora Scheinherr, radní Johnová, radní 

Šimral 
 
V průběhu diskuse převzal řízení schůze náměstek primátora Vyhnánek, poté převzal řízení 
schůze I. náměstek primátora Hlaváček a opět převzal řízení schůze náměstek primátora 

Vyhnánek. 
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru 
kontrolního ZHMP Udženija, Nepil, Nacher, Prokop, Pilný, radní Kordová Marvanová, 
Čižinský, Zajíček, I. náměstek primátora Hlaváček, radní Zábranský, Svoboda, předseda 
výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, radní 

Šimral, Martan, Sedeke, Vodrážka, náměstek primátora Scheinherr, Brož, Portlík, předseda 
výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, Zajac 
 
 

http://www.praha.eu/


3 
 

Přestávka 20 minut před ukončením diskuse. Na základě žádosti předsedy klubu ODS 
Zajíčka a klubu ANO Nepila byla přestávka prodloužena o dalších 10 minut. Následně 
byla přestávka ještě prodloužena o 10 minut. 
 

Přestávka do 12,31 hodin 
 
Po ukončení přestávky převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
 

V pokračující diskuse vystoupili tito členové ZHMP: Dlouhý, předseda výboru pro 
evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, radní Johnová, Nacher, Prokop, Nepil, Zajíček, 
náměstek primátora Vyhnánek, Zajac 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – vyřadit bod poř. č. 15, tisk Z–9173 „K návrhu 
na rozhodnutí o souběžném pořízení nového ÚP HMP (Metropolitního plánu) a AZUR 
HMP č. 5“ a bod poř. č. 19, tisk Z - 9222 „Ke koordinaci akcí s významným dopravním 
omezením v hl. m. Praze v roce 2021“ z programu tohoto jednání 

PRO:  22  PROTI:  10  ZDR. 25 

Nebylo přijato. 
 
radní Kordová Marvanová – hlasovala „zdržela se“, ve výsledku hlasování se však chybně 

objevilo „pro“ 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa (s návrhem se radní Šimral ztotožnil) - vyřadit 
bod poř. č. 65, tisk Z – 9054 „K záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné 

zakázky "Stavba č. 44806 ZŠ Šeberov; zhotovitel", k návrhu schválení budoucího 
originárního nabytí vlastnického práva k nemovitostem do majetku hl. m. Prahy na základě 
této veřejné zakázky a k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na 
rok 2021 v kap. 04 - Školství, mládež a sport“ z programu tohoto jednání 

PRO:  57  PROTI: 0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Pilného – zařadit bod „Program Do toho“ jako první bod 

radního Šimrala 
PRO:   21 PROTI:   3 ZDR. 34 

Nebylo přijato. 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Čižinského – zařadit tisk Z - 9255 „K návrhu novely 
Jednacího řádu Zastupitelstva hl. m. Prahy“ jako první bod tohoto jednání  

PRO:   59 PROTI:   0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 
 
 
 

 
 
 
 



4 
 

 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Svobody – zařadit bod „Stanovisko ZHMP k účasti jeho 
členů na kongresech a konferencích“ jako poslední bod radní Kordové Marvanové 

PRO:   21 PROTI:  5 ZDR. 31 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija –  vyřadit z bloku 
informací bod poř. č. 5, tisk Z – 9235 „Ke stavu projednání obecně závazné vyhlášky č. 

14/2020 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vymezují podmínky provozování hazardních her na 
území hlavního města Prahy, s Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže“ 

PRO:   21 PROTI:  7 ZDR. 29 

Nebylo přijato. 

 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Dlouhého – zařadit pevně stanovený bod „Návrhy, 
připomínky a podněty občanů HMP“ na nový čas s tím, že by bod začal ihned po schválení 
programu jednání tohoto zasedání a trval by do 13,45 hodin a pevně stanovený bod 

„Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ zařadit na nový čas od 13,45 do 14 hodin  
PRO:   59 PROTI:   0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Hlasování o návrhu radní Johnové – zařadit nový bod „K plnění úkolu ředitele odboru 
zdravotnictví MHMP jednat se společnostmi oprávněnými k distribuci vakcín dle usn. č.  
24/29 ze dne 18. 2. 2021“ jako poslední bod radního Johnové 

PRO:   58 PROTI:   0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO:  38 PROTI:  1 ZDR.  8 

Bylo přijato. 
 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Primátor hl. m. Prahy zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP. 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hlaváček a poté 
převzal opět řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

 
                             

                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 

 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu.. 
 
Po ukončení bodu byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“. 

Primátor hl. m. Prahy následně předal řízení schůze náměstkovi primátora Scheinherrovi. 
 

 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 
 
Přestávka 5 minut 

 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

    1 

 

člen ZHMP Čižinský  

 
k návrhu novely Jednacího řádu Zastupitelstva hl. m. Prahy 
 

  

   TISK:        Z – 9255 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 1   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/1 

Materiál uvedl člen ZHMP Čižinský. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, Zajíček, předseda výboru pro bezpečnost 

ZHMP Koubek, předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, Čižinský, 
Svoboda, předseda výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu podnikání 
ZHMP Mahrik. V rámci diskuse vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel LEG 
MHMP. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Brož, Pilný, Benda, Bílek, předseda 

výboru pro dopravu ZHMP Richter, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní 
ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf , Vodrážka,  
 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

 



6 
 

 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček.  

    2 
 

primátor hl. m. Prahy  

 

k návrhu na udělení čestného občanství hlavního města Prahy Danušce Němcové (Daně 
Němcové) 
 

  

   TISK:        Z – 8191 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/2 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 

    3 
 

primátor hl. m. Prahy  

 

k udělení stříbrné medaile in memoriam Aleši Poděbradovi 
 

  
   TISK:        Z – 8006 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0 
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/3 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k třem bodům, a to k tiskům Z – 9133, Z –  9106 a 
Z - 9118: 
Pro: 52  Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



7 
 

 

    4 
 

primátor hl. m. Prahy  

 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 

Praha - pól růstu ČR v roce 2021 
 

  
   TISK:        Z – 9133 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/4 

Materiály pod poř. č. 4 – 6 uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

    5 
 

primátor hl. m. Prahy  

 
ke schválení projektů v rámci 55. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  
   TISK:        Z – 9106 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/5 

Usnesení bylo přijato. 

 

    6 
 

primátor hl. m. Prahy  

 
ke schválení projektů v rámci 57. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  
   TISK:        Z – 9118 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/6 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 



8 
 

 

    7 
 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhům změn/úprav ÚP a jejich vydání (fáze "návrh" + "OOP", vlna 02) 

 

  
   TISK:        Z – 9159 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/7 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 

    8 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhům změn/úprav ÚP a jejich vydání (fáze "návrh" + "OOP", vlna 03)  
 

  

   TISK:        Z – 9163 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/8 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Vodrážka., I. náměstek primátora Hlaváček 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



9 
 

 

    9 
 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhu změny/úpravy ÚP - U 1307 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 03 úprav) 

 

  
   TISK:        Z – 8807 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/9 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 

   10 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání - Z 3320, Z 3368 a Z 3379 (fáze „návrh" + „OOP", vlna 
19) 

 

  
   TISK:        Z – 9174 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/10 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



10 
 

 

   11 
 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhu změny ÚP – Z 3321 (fáze „návrh“, vlna 19) 

 

  
   TISK:        Z – 8863 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   58       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/11 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 

   12 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 2838 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně pořizovaná 
změna) 

 

  
   TISK:        Z – 9143 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/12 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Scheinherr, I. náměstek 
primátora Hlaváček 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



11 
 

 

   13 
 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3264 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 16) 

 

  
   TISK:        Z – 9176 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/13 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 

   14 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3131 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 12) 
 

  

   TISK:        Z – 9141 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/14 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 

Usnesení bylo přijato. 
 

   15 
 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 372/2019 (fáze "podnět", samostatně projednávaná) 
 

  
   TISK:        Z – 9214 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
 
 
 

 
 
 
 



12 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, 
technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková, I. náměstek primátora 
Hlaváček, předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter, Nepil, předseda výboru pro 
územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman 

 
Procedurální návrh I. náměstka primátora Hlaváčka na přerušení projednávání tisku do 
příštího zasedání ZHMP 
Pro: 54 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hlaváček, poté  
převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy, dále převzal řízení schůze I. náměstek 

primátora Hlaváček a opět převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

   16 
 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhu na rozhodnutí o souběžném pořízení nového ÚP HMP (Metropolitního plánu) a 

AZUR HMP č. 5 
 

  
   TISK:        Z – 9173 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  6   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/15 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
V diskusi vystoupil Vít Janoušek – občan HMP. 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Nepil, I. náměstek primátora Hlaváček,  
Sedeke, primátor hl. m. Prahy, Portlík, Prokop, předseda výboru pro dopravu ZHMP 
Richter 
 

Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hlaváček, který reagoval na diskusní 
příspěvky. 
 
K „neukončené diskusi“ vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, Kallasch, Martan, Zajíček . 

K danému tématu vystoupil také JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP.  
 
Procedurální návrh člena ZHMP Prokopa na znovuotevření diskuse: 
Pro: 32 Proti: 3 Zdr. 14 

Nebylo přijato. 
 
 
 

 
 
 
 



13 
 

Přestávka 10 minut pro jednání klubu ANO  
 
Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského na znovuotevření diskuse  max. na dobu 30 
minut 

Pro: 42 Proti: 0 Zdr. 4 
Bylo přijato. 
 
Ve znovuotevřené diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, Nepil, Sedeke, Martan, 

Zajíček, Dlouhý, I. náměstek primátora Hlaváček 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Vyhnánek ,  poté  
převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr a opět převzal řízení schůze primátor 
hl. m. Prahy. 

   17 
 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 
k vyhodnocení FÁZE 1 projektu koncertního sálu hl. m. Prahy, schválení projektového záměru 
FÁZE 2 pro vznik koncertního sálu hl.m. Prahy 
 

  
   TISK:        Z – 9081 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/16 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček, který přednesl v rámci svého úvodního 
slova pozměňovací návrh, společný s členem ZHMP Zajíčkem, ve znění: 

„1. bere na vědomí zprávu o činnosti projektového týmu za období 2019 a 2021, 
předloženou předsedou komise Rady HMP pro vznik koncertního sálu a projektovým 
manažerem, která je přílohou č. 2 tohoto usnesení 
2. schvaluje na základě doporučení komise Rady pro vznik koncertního sálu  pokračování 

projektu dle předložených dokumentů pro FÁZI 2, výstupy a závěry FÁZE 1, analýza 
využitelnosti, projektový záměr, předpokládaný rozpočet a cashflow projektu, 
předpokládaný harmonogram, projektovou strukturu, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto 
usnesení 

3. ukládá Radě HMP  
1. zajistit realizaci bodu 2 tohoto usnesení 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



14 
 

2. předložit Zastupitelstvu hlavního města Prahy před vyhlášením mezinárodní 
architektonické soutěže ke schválení předběžný plán investičních a provozních výdajů, 
včetně výdajů, které nebudou hrazeny z rozpočtu HMP, související s realizací a navazující 
na realizaci projektu Vltavské filharmonie 

Kontrolní termín 27. 5. 2021 
3. předložit Zastupitelstvu HMP před vyhlášením mezinárodní architektonické soutěže 
návrh memoranda mezi hlavním městem Prahou a Českou republikou, zastoupeném 
ministerstvem kultury a projednaný s Ministerstvem kultury ČR. Návrh memoranda bude 

definovat hlavní body spolupráce mezi hl.m. Prahou a Českou republikou při přípravě 
projektu Vltavské filharmonie její výstavbě a provozu a rámcové výše finančního podílu 
České republiky 
Kontrolní termín 27. 5. 2021“ 

 
V diskusi vystoupil Vít Janoušek – občan HMP. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: I. náměstek primátora Hlaváček, předseda výboru 

pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, předseda výboru 
pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, Martan, Brož, Čižinský, Zajíček, Burgerová, 
náměstek primátora Vyhnánek, Svoboda, Pilný, Nepil, Kubíček J., Vodrážka, Nacher, 
Kaštovský 

 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hlaváček, který reagoval na diskusní 
příspěvky. 
 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 

   18 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy - Program v oblasti prevence kriminality 
pro rok 2021 
 

  

   TISK:        Z – 9102 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/17 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

 
 
 
 



15 
 

 
Procedurální návrh náměstka primátora Vyhnánka na pokračování jednání i po 19. hodině: 
Pro: 42 Proti: 0 Zdr. 1 
Bylo přijato. 

 

   19 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na úplatné nabytí částí pozemku parc. č. 2207 v k.ú. Dejvice obec Praha, do 

vlastnictví hlavního města Prahy 
 

  
   TISK:        Z – 9069 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/18 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

   20 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
ke koordinaci akcí s významným dopravním omezením v hl. m. Praze v roce 2021 

 

  
   TISK:        Z – 9222 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   38       PROTI:  7        ZDRŽEL SE:  9   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/19 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter, 
Martan, Vodrážka, Zajíček, Bílek, Čižinský, Nacher, náměstek primátora Scheinherr, 
Nepil.  

 
K závěrečnému slovu předkladatele po ukončení diskuse vystoupil JUDr. Tomáš Havel, 
Ph.D. – ředitel LEG MHMP. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Scheinherr, k terý reagoval na diskusní 

příspěvky. 
 
 
 

 
 



16 
 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Martana – navrhl text usnesení ve znění: 
„Ukládá Radě hl. m. Prahy, aby ve spolupráci s příslušnými odbory Magistrátu hl. m. 
Prahy zpracovala pravidla pro projednávání a rozhodování opatření a změn v oblasti 
dopravy, kde hl. m. Praha a jeho městské části vykonávají vlastnická či jiná práva 

k majetku hl. m. Prahy, který má charakter komunikace ve smyslu příslušných zákonů , 
nebo s tímto majetkem souvisí, a to na základě následujících principů, které budou závazné 
pro orgány hl. m. Prahy, jím ovládané podniky a organizace a pro orgány městských částí a 
jimi ovládané podniky a organizace 

1.obsah přípravy a zadání investičních akcí a oprav na komunikacích v  majetku hl. m. 
Prahy bude vždy projednáván s těmi městskými částmi, na jejichž území se příslušná 
komunikace nachází, a stejně tak s nimi budou následně projednávány zpracované projekty 
investičních akcí a oprav před zahájením povolovacího procesu státní správy či před 

zahájením výběrového řízení tam, kde není nutný povolovací proces státní správy.  
2. obsah zadání dopravních studií a studií na úpravu či změny komunikací a dopravních 
režimů na komunikacích bude vždy projednán s těmi městskými částmi, na jejichž území 
se příslušná komunikace nachází, a se všemi sousedními městskými částmi.  

3. obsah zadání pro tvorbu a změnu pravidel daných nařízením k  zónám placeného stání a 
následně návrh vlastního nařízení nebo jeho změny bude vždy projednáván se všemi 
městskými částmi hl. m. Prahy, na jejichž území jsou placené zóny zavedeny, ne bo se o 
jejich zavedení uvažuje.  

4. obsah zadání pro zpracování návrhu na opatření obecné povahy a následně vlastní žádost 
o vydání opatření pro všechny komunikace první a druhé třídy na území hlavního města 
Prahy bude vždy projednána s těmi městskými částmi, na jejichž území se příslušná 
komunikace nachází, a se všemi sousedními městskými částmi před podáním žádostí o 

vydání opatření obecné povahy. Výjimku tvoří havarijní situace.  
5. příslušným samosprávným orgánem pro jednání či přijetí stanoviska k bodům 1 –  4  na 
úrovni městských částí je Rada městské části či příslušné městské části, které může pověřit 
projednáním jednotlivých zadání záměrů či návrhů člen Rady městské části. 

6. lhůta k projednání či zaujetí stanoviska Rady MČ nemůže být kratší než 30 dní, pokud 
se hl. m. Praha a dotčená městská část či městské části nedohodnou jinak.  
7. v případě obdržení nesouhlasných stanovisek či vyjádření dotčené městské části je 
svoláno jednání s městskými částmi, které zaujaly nesouhlasné stanovisko či vyjádření, a 

to tak, aby se konalo v dostatečném předstihu před zahájením projednávání návrhu 
v orgánech hl. m. Prahy, popř. v orgánech společností ovládaných hl. m. Prahou, zejména 
před zahájením příslušného povolovacího řízení státní správy.  
8. projednat návrh pravidel před jeho předložením ZHMP se všemi městskými částmi tak, 

aby návrh pravidel mohl být projednán řádně a včas v  radách městských částí s tím, že 
lhůta pro zaujetí stanoviska Rady MČ nemůže být kratší než 30 dnů“ 
Pro: 21 Proti: 0 Zdr. 32 
Nebylo přijato. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

 
 
 
 

 



17 
 

 

   21 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých MČ HMP z 

rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2020 (příp. v předchozích letech) k využití na stejný účel v roce 
2021 
 

  

   TISK:        Z – 9153 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/20 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Pilný, Prokop 

 
Usnesení bylo přijato. 
 

   22 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na ponechání nevyčerpaných investičních prostředků příspěvkových organizací 
hlavního města Prahy z roku 2020 a let minulých a jejich využití ke stejnému účelu  v roce 

2021 
 

  
   TISK:        Z – 9186 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/21 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



18 
 

 

   23 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 14 na vrub kapitoly 

1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 
 

  
   TISK:        Z – 9126 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/22 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

   24 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na změnu účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Březiněves z rozpočtu hl. 

m. Prahy v roce 2020 
 

  
   TISK:        Z – 9192 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/23 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



19 
 

 

   25 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o narovnání práv z užívání prostor sloužících k 

podnikání a o splátkovém kalendáři č. INO/35/04/010087/2020 ze dne 30. 9.  2020 
 

  
   TISK:        Z – 9205 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/24 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

   26 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 1227/55 k.ú. Libeň  

 
(stažen na ZHMP dne 18. 2. 2020) 
 

  
   TISK:        Z – 8914 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/25 

Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



20 
 

 

   27 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí směnné mezi společností Starochodovská 

a.s., společností SHELIA s.r.o. a hl.m. Prahou 
 
(stažen na ZHMP dne 18. 2. 2020) 
 

  
   TISK:        Z – 8701 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/26 

Materiál uvedl radní Chabr. 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse bodů pod poř. č. 28 – 46 

Pro: 50 Proti: 1 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 

   28 

 

radní Chabr 

 
k žádosti o uznání vlastnického práva České republiky s právem hospodařit pro Lesy České 
republiky, s.p. k pozemku parc.č. 931/2 v k.ú. Satalice, zapsanému v režimu  duplicitního 

vlastnictví na listu vlastnictví č. 1035 pro k.ú. Satalice, obec Praha 
 

  
   TISK:        Z – 9085 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/27 

Materiály pod poř. č. 28 - 46 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

 
 
 
 

 
 



21 
 

 

   29 
 

radní Chabr 

 
k žádosti o uznání vlastnického práva společnosti PREFA PRAHA a.s. ke spoluvlastnickému 

podílu 443/780 na pozemku parc.č. 2846/18 v k.ú. Kyje, zapsanému v režimu duplicitního 
vlastnictví na LV č. 2292 pro k.ú. Kyje, obec Praha, u Katastrálního úřadu pro hlavní město 
Prahu, KP Praha 
 

  
   TISK:        Z – 9119 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/28 

Usnesení bylo přijato. 
 

   30 
 

radní Chabr 

 
k návrhu směny pozemků parc.č. 1034/5 a parc.č. 1034/6 v k.ú. Kunratice  ve vlastnictví 

fyzických osob za pozemky parc.č. 863/10, parc.č. 863/11 a parc.č. 863/12 v k.ú. Kunratice ve 
vlastnictví hl.m. Prahy 
 

  
   TISK:        Z – 8785 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/29 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



22 
 

 

   31 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1205/14 v k.ú. Chodov 

 
 

  
   TISK:        Z – 8950 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/30 

Usnesení bylo přijato. 
 

   32 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1660/28 v k.ú. Troja 
 

  
   TISK:        Z – 8986 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/31 

Usnesení bylo přijato. 
 

   33 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí id. 1/2 pozemku parc. 1607 v k.ú. Troja ze spoluvlastnictví 
fyzických osob do vlastnictví hlavního města Prahy  
 

  
   TISK:        Z – 9091 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/32 

Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
 
 



23 
 

 

   34 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 517, parc.č. 518, parc.č. 519, parc.č. 520, parc.č. 

522, parc.č. 523, parc.č. 524, parc.č. 525, parc.č. 526 a parc.č. 527 v k.ú. Dřevčice u 
Brandýsa nad Labem z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
má Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2,  
IČO 697 97 111, do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  
   TISK:        Z – 8869 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/33 

Usnesení bylo přijato. 

 

   35 
 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č.  2100/5 , parc. č. 2099 , parc. č. 2100/4 a části 
pozemku parc. č. 3823/10  v k. ú. Libeň 
 

  
   TISK:        Z – 9001 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/34 

Usnesení bylo přijato. 
 

   36 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2590/2  o výměře 1 m2 k.ú. Libeň 
 

  

   TISK:        Z – 9002 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/35 

Usnesení bylo přijato. 
 
 



24 
 

 

   37 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 1227/35 o výměře 2 m2 k .ú. Libeň 

 

  
   TISK:        Z – 9049 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/36 

Usnesení bylo přijato. 

 

   38 
 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 963/31 v k. ú. Lhotka  
 

  
   TISK:        Z – 9044 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   0  
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/37 

Usnesení bylo přijato. 
 

   39 
 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. st. 75 a stavby č.p. 90 stojící na pozemcích 
parc.č. st. 75 a parc.č. st. 175, vše k.ú. Ratměřice 
 

  

   TISK:        Z – 8519 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/38 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

 
 
 
 



25 
 

 

   40 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod spoluvlastnického podílu id. 1/2 na  pozemku parc.č. 1054/3 a 

pozemku parc.č. 1936/3 k.ú. Podolí 
 

  
   TISK:        Z – 8839 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/39 

Usnesení bylo přijato. 
 

   41 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 4261/337 v k. ú. Smíchov 
 

  
   TISK:        Z – 9045 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/40 

Usnesení bylo přijato. 
 

   42 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2235/2 v k.ú. Hostivař 
 

  

   TISK:        Z – 9093 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/41 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

 
 
 
 



26 
 

 

   43 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc. č. 1426/4  v k.ú. Dubeč 

 

  
   TISK:        Z – 9056 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/42 

Usnesení bylo přijato. 

 

   44 
 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 1353/1 k.ú. Troja o výměře 9 m2 
 

  
   TISK:        Z – 9107 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/43 

Usnesení bylo přijato. 
 

   45 
 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1308/24 k.ú. Troja o výměře 407 m2  
 

  
   TISK:        Z – 9111 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/44 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

 
 
 
 



27 
 

 

   46 
 

radní Chabr 

 
k návrhu úplatného převodu pozemku parc.č. 138/5 v k.ú. Břevnov 

 

  
   TISK:        Z – 9110 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/45 

Usnesení bylo přijato. 

 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 47 – 55 
Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 

 

   47 
 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4446/5 o výměře 262 m2 a parc.č. 4446/6 o 
výměře 112 m2 v k.ú. Strašnice, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do 

vlastnictví hlavního města Prahy 
 

  
   TISK:        Z – 8833 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/46 

Materiály pod poř. č. 47 - 55 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



28 
 

 

   48 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4400/537 o výměře 125 m2 , parc.č. 4400/538 

o výměře 171 m2 a parc.č. 4400/539 o výměře 11 m2, v k.ú. Modřany, obec Praha, z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - 
Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  
   TISK:        Z – 8840 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/47 

Usnesení bylo přijato. 

 

   49 
 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 809/1, 810/1, 811/1, 812/12 a 812/13 v k.ú. 
Letňany, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy  

 

  
   TISK:        Z – 9076 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/48 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



29 
 

 

   50 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí privatizovaného majetku, ideálního podílu 1/2 pozemku parc. 

č. 1307/11 o výměře 42 m2 v k.ú. Liboc, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do 
vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  
   TISK:        Z – 9095 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/49 

Usnesení bylo přijato. 

 

   51 
 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Hostivař, Královice a Střešovice z  vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 
01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

  
   TISK:        Z – 9082 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/50 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



30 
 

 

   52 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 2354/4 a parcelní číslo 2584/309 v k.ú. 

Břevnov 
 

  
   TISK:        Z – 9010 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/51 

Usnesení bylo přijato. 
 

   53 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí chodníku, pozemku parc. č. 585/21 v k. ú. Strašnice, obec 
Praha, 3 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k.  ú. Strašnice z vlastnictví 
společnosti Skanska Reality a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy  

 

  
   TISK:        Z – 8661 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/52 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



31 
 

 

   54 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí 27 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a 

zapínacího místa v k. ú. Stodůlky z vlastnictví společnosti CENTRAL GROUP 63. investiční 
s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 
 

  

   TISK:        Z – 9142 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/53 

Usnesení bylo přijato. 
 

   55 

 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí 32 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a 
zapínacího místa v k. ú. Čakovice a Třeboradice z vlastnictví Exafin otevřený podílový fond 

do vlastnictví hl. m. Prahy 
 

  
   TISK:        Z – 8990 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/54 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



32 
 

 

   56 
 

radní Chabr 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č . 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městským částem  
 
Svěření: 

Praha 11 (svěření podílu objektu č.pop. 874 v k.ú. Háje a stanovení omezujících podmínek 
pro svěřené nemovitosti v k.ú. Chodov) 
Praha - Dubeč, Praha 20 (pozemky v k.ú. Dubeč, k.ú. Horní Počernice)  
Praha 7, Praha 10 (pozemek v k.ú. Holešovice, pozemek v k.ú. Strašnice)  

Praha - Suchdol (pozemky v k.ú. Suchdol) 
Praha 11 (pozemky a komunikační stavba v k.ú. Chodov) 
Praha - 20, Praha - Vinoř a Praha - Zbraslav (stanovení závazných podmínek pro další 
nakládání se svěřenými nemovitostmi  v k.ú. Horní Počernice, Vinoř a Zbraslav)  

 

Odejmutí: 

Praha 12 (pozemek v k.ú. Cholupice a pozemky v k.ú. Modřany) 
Praha - Dolní Počernice (pozemek v k.ú. Dolní Počernice) 

Praha 7 (pozemek v k.ú. Holešovice) 
Praha 11 (pozemky a komunikační stavba v k.ú. Chodov) 
Praha - Šeberov (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Šeberov) 

  

   TISK:        Z – 9169 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/55 

Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



33 
 

 

   57 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na poskytnutí dotace hlavního města Prahy na základě Programu Akce 

celopražského významu pro rok 2021 
 

  
   TISK:        Z – 9063 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/56 

Materiál uvedla radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

   58 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na poskytnutí dotací v Programu oblasti zdravotnictví pro rok 2021 

 

  
   TISK:        Z – 9067 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/57 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



34 
 

 

   59 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy - Program adiktologických služeb pro 

rok 2021 
 

  
   TISK:        Z – 9099 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/58 

Materiál uvedla radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

   60 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na poskytnutí dotací v rámci Programů primární prevence ve školách a školských 

zařízeních pro rok 2021 
 

  
   TISK:        Z – 9138 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/59 

Materiál uvedla radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



35 
 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hlaváček. 

   61 
 

radní Johnová 

 
k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Metropolitní 

zdravotnický servis, příspěvková organizace 
 

  
   TISK:        Z – 9241 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/60 

Materiál uvedla radní Johnová, která v rámci svého úvodního slova přednesla pozměňovací 
návrh ve znění: 
„IV. revokuje usnesení Zastupitelstva HMP č. 20/76 ze dne 15. 10. 2020 tak, že v bodě 
IV.1.1. se termín 28. 2. 2021 nahrazuje termínem 30. 6. 2021“  

Pro: 51 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kaštovský, radní Johnová, Lacko, Čižinský, 

předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková, Brož, předseda výboru pro 
zdravotnictví ZHMP Růžička, Svoboda, Nacher, Pilný, předsedkyně výboru kontrolního  
ZHMP Udženija, Nepil  
 

Závěrečné slovo přednesla radní Johnová, která reagovala na diskusní příspěvky.  
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hlaváček a poté 
převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr. 

   62 
 

radní Johnová 

 
k plnění úkolu ředitele odboru zdravotnictví MHMP jednat se společnostmi oprávněnými 
k distribuci vakcín dle usn. č. 24/29 ze dne 18. 2. 2021 
 

  

   ÚSTNĚ 

Úvodem vystoupila radní Johnová.  
 
 

 
 
 
 

 
 



36 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru kontrolního ZHMP 
Udženija, radní Johnová, Nepil, primátor hl. m. Prahy, Kaštovský, Svoboda, Nacher, Bílek. 
V rámci diskuse vystoupil Mgr. Martin Ježek, MBA – ředitel odboru zdravotnictví 
MHMP. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Brož, Čižinský, předseda výboru 

pro zdravotnictví ZHMP Růžička, radní Kordová Marvanová, předseda výboru pro 
evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, radní Zábranský, Dlouhý, Prokop, Lacko, předseda 
výboru pro bydlení ZHMP Zelenka, Zajíček, Pilný, Sedeke, Portlík 
 

 

   63 
 

radní Kordová Marvanová 

 
k návrhu na odvolání přísedícího Městského soudu v Praze z funkce 

 

  
   TISK:        Z – 9075 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   40       PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0  
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/61 

Materiál uvedla radní Kordová Marvanová. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 64 – 71 

Pro: 47  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy.  

   64 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na poskytnutí dotací na základě Programu podpory využití volného času dětí a 

mládeže na rok 2021 
 

  
   TISK:        Z – 9026 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/62 

Materiály pod poř. č. 64 – 71 uvedl radní Šimral. 

 
 
 
 

 
 



37 
 

Ve společné diskusi ke všem tiskům vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, radní Šimral 
 
člen ZHMP Čižinský – nahlásil střet zájmů 
 

Usnesení bylo přijato. 
 

   65 
 

radní Šimral 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2021 v kap. 04 - Školství, mládež a sport a 
poskytnutí dotací v rámci Programu otevírání hřišť a prevence sociálního vyloučení pro MČ 
HMP pro rok 2021 
 

  
   TISK:        Z – 9108 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/63 

Usnesení bylo přijato. 
 

   66 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy v kap. 04 a na poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace v Programu celoměstské podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 
2021 
 

  
   TISK:        Z – 9109 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/64 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



38 
 

 

   67 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace - 

jednoletého grantu s příjemcem dotace TJ Břevnov, z.s.  
 

  
   TISK:        Z – 9092 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/65 

Usnesení bylo přijato. 
 

   68 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Specializované vouchery, 
spolufinancovaného z Operačního programu Praha - pól růstu ČR, výzva č. 2 
 

  

   TISK:        Z – 9140 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/66 

Usnesení bylo přijato. 
 

   69 

 

radní Šimral 

 
k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Specializované vouchery, 
spolufinancovaného z Operačního programu Praha - pól růstu ČR - výzva č. 2 

 

  
   TISK:        Z – 9104 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  1   
 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

 
 
 
 



39 
 

 

   70 
 

radní Šimral 

 
k administrativním procesům projektu Specializované vouchery, výzvy č. 2 

spolufinancovaného z Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 

  
   TISK:        Z – 9179 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:    50      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/68 

Usnesení bylo přijato. 
 

   71 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 6, Nad Alejí 
1952 
 

  

   TISK:        Z – 9040 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/69 

Usnesení bylo přijato. 
 

   72 

 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy na základě Programu podpory 
cestovního ruchu pro rok 2021 

 

  
   TISK:        Z – 9115 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/70 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 
 
 
 



40 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Benda, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 
cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf 
 
předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf  

– navrhl oddělené hlasování o Prague Pride 
Pro: 30 Proti: 1 Zdr. 3 
Nebylo přijato. 
 

člen ZHMP Benda – hlasoval „pro“, ve výsledku hlasování se však objevilo „nehlasoval“ 
 
K uskutečněnému hlasování vystoupili tito členové ZHMP: Benda, Nepil, radní 
Třeštíková, primátor hl. m. Prahy, JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP, 

Bílek, Nacher, Portlík 
 
Oddělené hlasování o zbytku dotace 
Pro: 42 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 
 
člen ZHMP Benda – zpochybnil hlasování – požádal o opakované hlasování 
 

K uskutečněnému hlasování vystoupili tito členové ZHMP: Benda, primátor hl. m. Prahy , 
JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP, Zajíček, Bílek, Nepil, Svoboda 
 
Opakované, oddělené hlasování o zbytku dotace (mimo Prague Pride) 

Pro: 48 Proti: 0  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 73 - 77 
Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



41 
 

 

   73 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v rámci "Programu podpory aktivit 

národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2021 (jednoleté a víceleté) 
 

  
   TISK:        Z – 9047 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/71 

Materiály pod poř. č. 73 – 77 uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

   74 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace Domu 

národnostních menšin o.p.s na provoz organizace v r. 2021 
 

  
   TISK:        Z – 9116 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/72 

Usnesení bylo přijato. 
 

   75 
 

radní Třeštíková 

 

k finančnímu vypořádání příspěvkové organizace Pražská informační služba za rok 2020 
 

  
   TISK:        Z – 9170 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/73 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



42 
 

 

   76 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Galerie hlavního města Prahy 

 

  
   TISK:        Z – 9137 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/74 

Usnesení bylo přijato. 

 

   77 
 

radní Třeštíková 

 

k návrhu zřizovací listiny příspěvkové organizace Symfonický orchestr hlavního města Prahy 
FOK 
 

  
   TISK:        Z – 9147 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/75 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



43 
 

 

   78 
 

radní Zábranský 

 
k návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.13/25 ze dne 28. 1. 2016 k návrhu 

prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků dle Pravidel postupu 
při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků 
ve vlastnictví hlavního města Prahy - Podnádražní, č. p. 367 
 

(stažen na ZHMP dne 18. 2. 2020) 
 

  
   TISK:        Z – 9090 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/76 

Materiál uvedl radní Zábranský, který v rámci svého úvodního slova přednesl 
pozměňovací návrh, kdy na konec původního textu usnesení do bodu „I. revokuje usnesení 
ZHMP č. 13/25……..dle Pravidel platných ve znění usnesení ZHMP č. 8/41 ze dne 20. 6 . 
2019“ navrhl doplnit nový text ve znění: „s tím, že volné byty nebudou obsazeny dle 

usnesení Rady HMP č. 1876 ze dne 15. 8. 2017 ve znění usnesení Rady HMP č. 2416 ze 
dne 11. 9. 2018“ 
Pro: 39  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajac, radní Zábranský, Bílek, Lacko 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 
radní Kordová Marvanová – hlasovala „pro“, ve výsledku hlasování se to však neobjevilo 
 

   79 

 

radní Zábranský 

 
ke zrušení veřejné soutěže na úplatné nabytí objektů k bydlení hl.  m. Prahou 
 

(stažen na ZHMP dne 18. 2. 2020) 
 

  
   TISK:        Z – 9036 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/77 

Materiál uvedl radní Zábranský, který v rámci svého úvodního slova přednesl 

pozměňovací návrh: vypustit z původního textu usnesení bod „II. ukládá Radě HMP…….“ 
 



44 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, radní Zábranský 
 
Hlasování o vypuštění bodu „II. ukládá Radě HMP…..“ 
Pro: 39  Proti: 0  Zdr. 0   Zmatečné 

Opakované hlasování 
Pro: 52  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 

   80 
 

radní Zábranský 

 

k návrhu na změnu názvu investiční akce při zachování účelu dotace poskytnuté Městské části 
Praha 17 z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2018  
 

  

   TISK:        Z – 9187 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    25/78 

Materiál uvedl radní Zábranský. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 

1 Z-9204 o stavebních činnostech na komunikacích v hl. m. 
Praze s významným dopadem na dopravu   

náměstek 
primátora 

Scheinherr 

2 Z-9180 Informace o stavu implementace Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR 

primátor  
hl.m. Prahy 
 

3 Z-9166 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 

roce 2021 o neinvestiční transfery ze státního 
rozpočtu z MŠMT a k úpravě rozpočtu běžných 
výdajů na rok 2021 v kap. 0416 

radní Šimral 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



45 
 

 

4 Z-9188 o aktuálním stavu pořizování nového Územního plánu 
hl. m. Prahy (Metropolitního plánu) 
 

I. náměstek 
primátora  
Hlaváček 

5 Z-9235 ke stavu projednání obecně závazné vyhlášky č. 

14/2020 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vymezují 
podmínky provozování hazardních her na území 
hlavního města Prahy, s Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže 

 

radní JUDr. Hana               

Kordová 
Marvanová 

6 Z-9230 k přijatému usnesení Výboru kontrolního ZHMP ve 
věci prověření splnění úkolu ZHMP č. 19/43 ze dne 
10. 9. 2020 (projednání loterijní vyhlášky s UOHZ) 
 

předsedkyně 
Výboru 
kontrolního ZHMP 

 

7 Z-9246 Informace k vyjednávání o možnostech čerpání 
evropských finančních prostředků v období 2021+ 
pro HMP - aktualizace březen 2021 

primátor  
hl.m. Prahy 
 

8 Z-9248 Zpráva o činnosti Výboru pro správu majetku, 

majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP 

předseda Výboru 

pro správu 
majetku, majetkové 
podíly a podporu 
podnikání ZHMP 

 

 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 

Usnesení Rady MČ Praha 4 č. 3R-78/2021 ze dne 10. 3. 2021 „K zajištění spolupráce 
hlavního města Prahy s městskými částmi v oblasti dopravy“ 
(Úřad MČ Praha 4) 
 

Žádost MČ Praha 2 – usnesení č. 82 ze dne 22. 2. 2021 – nový stavební zákon, dopis 
členům ZHMP 
(MČ Praha 2, Ing. arch. Václav Vondrášek - místostarosta) 
 

Stanovisko MČ k novému stavebnímu zákonu – usnesení Rady MČ č. 2232/21 ze dne 15. 
2. 2021 
(MČ Praha 6) 
 

Nesouhlas s pozměňovacím návrhem k novému stavebnímu zákonu – usnesení Rady č. 
63/0908/21 ze dne 23. 2. 2021 
(MČ Praha 21) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



46 
 

 
Dopis členům ZHMP – představení nového občanského hnutí Zelená brána do 
Prokopského údolí 
(Svatopluk Bartoň, -----) 

 
Vyjádření MČ ke komplexnímu pozměňovacímu návrhu k novému stavebnímu zákonu 
(MČ Praha 5, Mgr. Renáta Zajíčková - starostka) 
 

Dopis k záměru zřízení nového přístaviště u vysoké nábřežní zdi Alšova nábřeží, tzv. 
plovoucí lavičce Václava Havla 
(Pražské Benátky, s. r. o., Zdeněk Bergman, ------) 
 

Dopis – současné dění v lokalitě Smetanova nábřeží u Novotného lávky – zeleň na Praze 1 
(p. Kolluchova, ------) 
 
Úprava pravidel pro úhradu místního poplatku za užívání pozemků a výzva k  zaplacení 

náhrady za bezdůvodné obohacení 
(CPI Národní, s. r. o., Vladislavova 1390/17, 110 00 Praha 1) 
 
Výzva opozičních zastupitelů MČ Praha 1 – Zastavte bagrování parku u Novotného lávky! 

(Pavel Čižinský, -------) 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 
Přijatá usnesení ZHMP č. 25/1 až č. 25/ 78 jsou součástí tohoto zápisu. 

 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 1,08 hodin. 

 

 
 
 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 

primátor hl. m. Prahy 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 

Radomír N e p i l 
 

 
Mgr. Jan Č i ž i n s k ý 

 
Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení zápisu: 23. 3. 2021 


